
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 
 
 

 

 
 tel.: 465 466 124 

fax: 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 
 ID datové schránky: 47jbpbt 

www.vysoke-myto.cz 
 

 
 

Naše číslo jednací: MUVM/08490/2019 
Spisová značka:  MUVM/7544/2019/02 
Spis. znak: 280.13 
Skart. znak/lhůta: A/20 
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Šťastná 
Telefon: 465 466 255 
Datum:  6. března 2019 
 
Počet listů: 2 Počet příloh: 0 Počet listů příloh: 0 
 

 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Zámrsk, IČO 00279811, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk (dále jen "žadatel") podal dne 27.02.2019 
žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 
„OPRAVA HAVARIJNÍHO STAVU MOSTU M4 u fotbalového hřiště v Zámrsku“, 

na pozemcích p.č. 886, p.č. 841/1, 128/1, 872/1 a p.č. 125 v katastrálním území Zámrsk. 
 
Podáním žádosti bylo § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění p.p., zahájeno 
stavební řízení. 
 
K předmětné stavbě bylo vydán Městským úřadem Vysoké Mýto, Odborem stavebního úřadu a územního 
plánování souhlas, dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, ze dne 28.01.2019 pod č.j. 
MUVM/3413/2/2019/OSÚ, s vydáním rozhodnutí o povolení předmětné stavby. 
 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ: 

Předmětem povolované stavby je oprava mostu přes rameno řeky Loučné, který slouží jako přejezd 
k místnímu fotbalovému hřišti. Stávající nosnou konstrukci mostu tvoří dvojice ocelových válcových nosníků 
výšky 550 mm s příčně uloženými dřevěnými železničními pražci. Nosníky jsou na obou březích uloženy na 
betonové opěrné bloky. Nevyhovující stav mostu je způsoben zejména poklesem a pootočením 
levobřežního opěrného bloku ve směru k hřišti a dále nevyhovujícím stavem pojížděných dřevěných pražců 
mostovky.    
Oprava mostu spočívá ve vybetonování nové levobřežní opěry a rozšíření opěry pravobřežní v místě 
stávajících opěr. Oprava mostu předpokládá použití stávající ocelové nosné konstrukce sestávající 
z dvojice ocelových válcových nosníků výšky 550 mm se zavětrováním. Na ocelovou konstrukci bude 
vybetována spřažená deska s ochranou přímopojížděnou izolační vrstvou – SO 201 – Most přes Loučnou. 
Stavbou bude dotčeno vedení sdělovacího kabelu Telefónica ČR. To vyžaduje přeložku uvedeného vedení. 
Dotčené vedení bude přeloženo do chráničky nově vybetonované desky mostovky v rámci SO 401 – 
přeložka vedení O2 Telefónica ČR. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTĚ (nový stav) – SO 201 – Most přes Loučnou 
Charakteristika mostu: Spřažená ocelobetonová nosná konstrukce o jednom poli, zakládání plošné 
Délka přemostění:    11,70 m 
Délka mostu:   15,17 m 
Délka nosné konstrukce: 13,21 m 
Rozpětí:   12,40 m 
Šikmost mostu:   900 
Šířka mezi zábradlími:  3,0 m 
Šířka mostu:   3,50 m 



Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 
 
 

 

 
 tel.: 465 466 124 

fax: 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 
 ID datové schránky: 47jbpbt 

www.vysoke-myto.cz 
 

 
 

Výška mostu1:   cca 2,95 m 
Stavební výška:  cca 0,76 m 
Plocha mostu2:  39,63 m2 
Zatížení mostu:  zatížení 5 kN/m2, resp. dvojnápravové vozidlo 24t 
 
Navržené úpravy jsou v prostoru stávajícího mostu, na krajinu a přírodu nemají vliv. Navržené opravy 
neovlivní hladinu hluku v okolí stavby. Navržené úpravy nemají vliv na emise z dopravy v dotčeném 
prostoru. Navržené opravy nemají vliv na znečištění vod a vodního zdroje. Nedojde ke změnám dopravní a 
technické infrastruktury ani změnám v korytě vodního toku. 
Podrobnější informace z hlediska technického řešení předmětné stavby – SO 201 – Most přes Loučnou, 
jsou uvedeny v projektové dokumentaci vypracované společností OPTIMA spol. s r.o., oprávněným 
projektantem Ing. Zbyňkem Neudertem, autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby, mosty a inženýrské 
konstrukce. 
Předpokládaný termín zahájení stavby je 03/2019 a předpokládaný termín dokončení stavby je 06/2019. 
 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PŘELOŽCE VEDENÍ (nový stav) – SO 401 – Přeložka vedení Teléfonica CR, a.s. 
V souvislosti s rekonstrukcí mostu přes Loučnou v Zámrsku bude provedena přeložka kabelového vedení 
Telefónica Czech Republic, a.s.. V trase je uložen metalický kapel TCEPKPFLE 3XN0,4 - na stávajícím 
mostu uložen do ocelové chráničky.  
1. ETAPA ÚSEK A-B-C-D 
STÁVAJÍCÍ STAV 
V trase je uložen metalický kabel TCEPKPFLE 3XN0.4 na stávajícím mostu uložen do ocelové chráničky. 
PLÁNOVANÝ STAV 
V bodě „B“ a „C“ budou postaveny v zeleném prostranství dočasné telekomunikační sloupy (6,5m) 
jednoduchý pátkovaný. Na oba sloupy bude osazena skříň MRS10QT. 
Stávající kabel TCEPKPFLE 3XN0,4 bude v bodech „A“ a „D“ přerušen. Nové kabely TCEPKPFLE 3XN0,4 
budou uloženy do dočasné trasy, v bodech „A“ a „D“ budou naspojkovány na kabel stávající a v bodech „B“ 
a „C“ ukončeny ve skříních MRS10QT. Z těchto skříní bude vyveden a ukončen dočasný samonosný kabel 
TCEKFLES 3XN0.4. Kabelové skříně budou uzemněny a vybaveny jištěním proti přepětí. 
Metalické kabely budou ve skříních ukončeny na zářezových svorkovnicích SID-C/R. Po ukončené montáži 
bude provedeno kompletní stejnosměrné měření. 
 
2. ETAPA ÚSEK A-B-C-D 
Po provedení stavebních prací na novém mostu bude mezi body „A“ a „D“ uložen nový kabel TCEPKPFLE 
3XN0,4, který bude zatažen do připravené chráničky umístěné v železobetonové mostovkové desce - viz. 
stavební část PD. Na obou stranách mostu bude kabel veden ve výkopu v zeleném prostranství v trase 
rušeného vedení a v bodech „A“ a „D“ bude naspojkován v zeleném prostranství na kabel stávající. 
Stávající telekomunikační zařízení využívané v 1. etapě budou kompletně demontována, včetně 
samostatných vedení. 
 
Podrobnější informace z hlediska technického řešení předmětné stavby – SO 401 – Přeložka vedení 
Telefónica CR, a.s., jsou uvedeny v projektové dokumentaci vypracované společností OPTIMA spol. s r.o., 
oprávněným projektantem Ing. Stanislavem Marholdem, autorizovaným inženýrem pro technologická zař. 
staveb. 
Předpokládaný termín zahájení stavby je 03/2019 a předpokládaný termín dokončení stavby je 06/2019. 
 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend, jako speciální stavební úřad příslušný 
ve věcech silnic II. a III. třídy, místních a veřejně přístupných účelových komunikací ve správním obvodu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 zák. č. 13/1997 Sb., 

                                                      
1
 rozdíl mezi niveletou vozovky na mostě a dnem řeky 

2
 šířka mezi zábradlími (svodidly) x délka nosné konstrukce 



Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 
 
 

 

 
 tel.: 465 466 124 

fax: 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 
 ID datové schránky: 47jbpbt 

www.vysoke-myto.cz 
 

 
 

o pozemních komunikacích, v platném znění a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 

 

oznamuje, 

dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení, zahájení stavebního řízení. 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští speciální 
stavební úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a od ústního 
projednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do deseti dnů po obdržení, jinak 
k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto. 
Sdělujeme Vám, že podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění p.p., v souladu 
s rozhodnutím Nejvyššího správního soudu č. j. 8Afs 21/2009-243, máte možnost před vydáním rozhodnutí 
v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich 
doplnění a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení deseti denní lhůty po doručení. Po uplynutí lhůty 
seznámení se s podklady rozhodnutí, speciální stavební úřad rozhodne ve věci. 
Do podkladů rozhodnutí a do projektové dokumentace lze nahlédnout u Městského úřadu Vysoké Mýto, 
odbor dopravních a správních agend, v ulici Jiráskova č.p. 179 , v kanceláři č. dv. 206, ve dnech pondělí 
a středa v době 8.00 - 11.00 hod. a 12.00 - 17.00 hod., v úterý a čtvrtek v době od 8.00 - 11.00 a 12.00 - 
14.30 hod., nebo v jiném termínu po předchozí telefonické dohodě na tel. č. 465 466 255. 
Vydání stavebního povolení je zpoplatněno dle položky 18 sazebníku správních poplatků, který je přílohou 
zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích. Od poplatku je osvobozeno vydání stavebního povolení 
nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních 
komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem. 
Podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek pro 
její realizaci. 

 
POUČENÍ: 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení sděluje v souladu s 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, že mají možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho 
podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení. Po uplynutí lhůty pro seznámení se s podklady rozhodnutí, speciální úřad 
rozhodne ve věci. 

V souladu s ustanovením § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle § 109 písm. g), může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu 
zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 
nepřihlíží. 
V souladu s ustanovením § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly 
nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 



Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
566 01 Vysoké Mýto 
 

 
 
 

 

 
 tel.: 465 466 124 

fax: 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 
 ID datové schránky: 47jbpbt 

www.vysoke-myto.cz 
 

 
 

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen na výzvu oprávněné úřední osoby předložit průkaz 
totožnosti ve smyslu § 36 odst. 5 správního řádu. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, 
předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

 
 

Bc. Kristýna Šťastná, v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15-ti dnů a to na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje (Městský úřad Vysoké Mýto) a stejnou dobu způsobem umožňující dálkový přístup. 
Současně Obecní úřad Zámrsk je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední desce na dobu 
nejméně 15 dnů. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení považuje za doručené (ustanovení § 25 správního řádu). 

Obdrží 
účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona: 
Obec Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 
účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí – parcelní č. 872/1, k.ú. 
Zámrsk – vodní plocha – koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, Praha – parcelní č. 886, k.ú. Zámrsk – 
ostatní plocha 
Obec Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk  
účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona: 
Obec Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 Zámrsk 

dotčené orgány 

Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto Městský úřad Vysoké 

Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování - Vodoprávní úřad, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto 

Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto 

Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor stavebního úřadu a územního plánování – památková péče, B. Smetany 92, 566 

32 Vysoké Mýto 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín 4, IČO: 24729035 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČO: 27935311 

Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha, IČO: 04084063 

VAK Vysoké Mýto, s.r.o., Čelakovského 6, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 25923099 

T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha, IČO: 64949681 

Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 Praha 1, IČO: 25788001 

NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, IČO: 27260364 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO: 25702556 

NIPI ČR, o.s., Tkalcovská 110, 560 02 Česká Třebová 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad Orlicí, 

Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí nad Orlicí 

Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí 

 

k vyvěšení na úřední desku 

Městský úřad Vysoké Mýto 

Obec Zámrsk 
 


		2019-03-06T14:18:25+0000
	Kristýna Šťastná




